
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное  

учреждение «Уруссинская средняя 

общеобразовательная школа №3»  

Ютазинского муниципального района 

Республики Татарстан 
 

 

Татарстан Республикасы Ютазы муниципаль 

районы муниципаль бюджет гомуми белем 

бирү учреждениесе “3нче санлы Урыссу                

урта гомуми белем бирү мәктәбе” 

 

 

      423950 пгт Уруссу Ютазинского района РТ 

ул. Пушкина,  дом №22А 

Тел./факс (85593) 2-70-93 
E-mail: u- scool3@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

31 августа 2024 года              №187                    

 

Об организации информационной безопасности 

 

В целях ограничения доступа обучающихся к видам информации, 

распространяемой посредством сети Интернет, причиняющей здоровью и(или) 

развитию детей, а так же несоответствующие задачам образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным (администратором) по информационной 

безопасности Тагирову А.З., заместителя директора по учебной работе. 

2. Назначить ответственным за контроль использованием Интернет 

ресурсов обучающимися во время свободного доступа к сети Интернет вне 

учебных занятий: 

- в кабинете информатики – программиста Нигматуллина Р.Ф. 

- в учебных кабинетах, имеющих точку доступа к сети Интернет - учителей-

предметников. 

- в библиотеке – заведующего библиотекой Салимгараеву А.И. 

3. Тагировой А.З. провести следующий комплекс мероприятий по защите 

информации, информационных систем и персональных данных сотрудников, 

обучающихся и иных лиц: 

3.1. Инициировать проверку всех компьютерных систем организации 

лицензионными средствами антивирусного контроля на предмет обнаружения 

вредоносного программного обеспечения (срок – до 11.09.2024). 

3.2. Установить на каждое автоматизированное рабочее место организации 

лицензионные средства антивирусного контроля (срок – до 11.09.2024). 

 4. Программисту Нигматуллину Р.Ф.  не реже 2 раз в месяц проверять 

точки доступа к сети Интернет на предмет выявления обращений к ресурсам, 

содержащим информацию, причиняющие вред  здоровью и(или) развитию, а так 

же несоответствующие задачам образования. При обнаружении сообщать 

ответственному за информационную безопасность и директору школы с целью 

принятия мер к исключению доступа к подобной информации. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы     Л.М. Тагирова 
 

mailto:u-%20scool3@mail.ru

		2025-12-10T09:58:31+0300
	Тагирова Лилия Мавзировна




